
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ xây dựng Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng công tác 

xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

25/6/2025; 

Thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 20/10/2025 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại văn bản số 316/STP-XDPL ngày 

12/02/2026 (sau khi có ý kiến của các đơn vị, địa phương liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng công tác 

xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (sau đây gọi là Tổ 

xây dựng Đề án), gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Tổ trưởng:  

Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp. 

II. Tổ phó: 

1. Ông Đinh Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

2. Ông Trần Công Thành, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

III. Các thành viên: 

1. Ông Bùi Khắc Bằng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

2. Ông Nguyễn Hồng Cường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

3. Ông Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

4. Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

5. Ông Trần Hữu Khanh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

6. Bà Ngô Thị Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

7. Ông Đặng Trần Phong, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 

 
Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2026 



2 
 

8. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

9. Ông Mai Lê Thuộc, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

10. Ông Dương Thành Trung, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

11. Ông Lê Toàn Thắng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

12. Bà Lê Thị Phương Chi, Phó Chủ tịch UBND phường Trần Phú; 

13. Ông Hoàng Xuân Trường, Phó Chủ tịch UBND phường Thành Sen. 

Tổ giúp việc xây dựng Đề án gồm các ông, bà có tên sau : 

1. Bà Trần Thị Hải Giang, Trưởng phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

2. Bà Trần Thị Kiều Oanh, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; 

3. Bà Bùi Cẩm Thạch, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp; 

4. Bà Lê Thị Việt Phương, Phó Trưởng phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

5. Bà Nguyễn Thị Kim Khánh, chuyên viên phòng Pháp chế và phổ biến, giáo 

dục pháp luật, Sở Tư pháp; 

6. Ông Phan Hồng Phúc, chuyên viên phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

7. Bà Trần Thị Lân, chuyên viên phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

8. Bà Võ Thị Ngọc Anh, chuyên viên phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

9. Bà Nguyễn Thị Nhàn, chuyên viên phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

10. Bà Trần Thị Ngân, chuyên viên phòng Kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật, Sở Tư pháp; 

11. Bà Lê Thị Hoa, chuyên viên phòng Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, 

Sở Tư pháp. 

12. Bà Trần Thị Thanh Hoa, chuyên viên phòng Xây dựng pháp luật, Sở Tư pháp; 

13. Ông Phan Quang Lý, chuyên viên phòng Kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật, Sở Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ xây dựng Đề án 

1. Tham mưu, giúp UBND tỉnh tổ chức xây dựng Đề án đổi mới, nâng cao 

chất lượng công tác xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh đảm bảo 

chất lượng, tiến độ; phù hợp với quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị 

quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ Chính 

trị, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và các văn bản liên quan khác của 

Trung ương, của Tỉnh. 

2. Nghiên cứu, tham khảo kinh nghiệm, mô hình hiệu quả của các Bộ, ngành, 

địa phương trong đổi mới công tác xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật để tham 

mưu, xây dựng Đề án phù hợp với điều kiện của Tỉnh. 



3 
 

3. Tổ chức họp, khảo sát, lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị liên quan; hoàn thiện 

dự thảo Đề án, tham mưu UBND tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định. 

4. Tổng hợp, báo cáo và kiến nghị UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, 

chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình xây dựng Đề án. 

5. Tổ xây dựng Đề án tự giải thể sau khi Đề án được UBND tỉnh phê duyệt 

theo quy định. 

Điều 3. Phân công nhiệm vụ  

1. Tổ trưởng: 

Phụ trách chung toàn bộ hoạt động của Tổ xây dựng Đề án; phân công các Tổ 

phó, thành viên Tổ xây dựng Đề án và Tổ giúp việc trong quá trình xây dựng, hoàn 

thiện Đề án, bảo đảm chất lượng và tiến độ theo yêu cầu; chủ trì các cuộc họp của 

Tổ; kịp thời nắm bắt, báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh những khó khăn, 

vướng mắc phát sinh trong quá trình xây dựng Đề án. 

2. Các Tổ phó:  

Giúp Tổ trưởng chỉ đạo nghiên cứu, bổ sung, hoàn thiện các nội dung của Đề 

án, trọng tâm là phân tích thực trạng, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp và phương án tổ 

chức thực hiện Đề án theo định hướng Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ Chính trị 

và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; thực hiện các nhiệm vụ khác theo 

sự phân công của Tổ trưởng; thay mặt Tổ trưởng chủ trì, điều hành các cuộc họp của 

Tổ khi được phân công hoặc khi Tổ trưởng đi vắng. 

3. Các thành viên Tổ xây dựng Đề án: 

- Theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị (theo ngành, lĩnh vực) và căn 

cứ các mục tiêu, nhiệm vụ tại Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, 

các quy định của Trung ương và dự thảo Đề án, tham gia phân tích, đánh giá thực trạng 

công tác xây dựng, tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản 

lý; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp và nội dung hoàn thiện Đề án. 

- Thực hiện việc cung cấp thông tin, số liệu; tham gia góp ý; phối hợp theo 

yêu cầu điều phối, đôn đốc của Tổ xây dựng Đề án; tham dự đầy đủ các hoạt động 

của Tổ và thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến xây dựng Đề án theo phân công của 

Tổ trưởng. 

4. Các thành viên giúp việc Tổ xây dựng Đề án: 

Trên cơ sở ý kiến của Tổ trưởng, các Tổ phó và thành viên Tổ xây dựng Đề 

án, trực tiếp tham gia nghiên cứu, xây dựng, tổng hợp, hoàn thiện nội dung dự thảo 

Đề án; thực hiện các nhiệm vụ phục vụ công tác xây dựng Đề án theo phân công, 

bảo đảm tiến độ và chất lượng. 

Điều 4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện được bảo đảm từ ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân 

sách hiện hành và các nguồn hợp pháp khác (nếu có). 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 



4 
 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các 

ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NC3. 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

  
   

    Hồ Huy Thành  
 


	Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng công tác xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (sau đây gọi là Tổ xây dựng Đề án), gồm các ông, bà có tên sau:

		2026-02-23T07:53:59+0700


		2026-02-23T14:30:15+0700


		2026-02-23T16:55:18+0700


		2026-02-23T16:55:19+0700


		2026-02-23T16:55:19+0700




